केंद्रीय मुहर विभाग-2

संदर्भ : कें.म्.वि-२/जी-73/16:17266 01 02 2023

विषय: आई एस 17266:2019 Textiles — Viscose Staple Fibres का संशोधित प्रॉडक्ट मानुयल

1) यह उपरोक्त के संदर्भ मे है।

2)IS 17266:2019 का अनुमोदित प्रॉडक्ट मानुयल BIS वैबसाइट पर: "Conformity Assessment → Product Certification → Product Specific Information → Product Manual" के अंदरहोस्ट कर दिया गया है

3) इस उत्पाद नियमावली को संशोधित किया गया है क्योंकि पहले यह कहा गया था कि उत्पाद को कारखाने के परीक्षण के आधार पर प्रमाणित किया जाना है (प्रयोगशाला की अनुपलब्धता के कारण)। हालाँकि, चूंकि लैब को अब मान्यता मिल गई है, इसलिए इस उत्पाद को अब विकल्प 2 के तहत प्रमाणित किया जाएगा (31 जनवरी 2023 के लाइसेंस दिशानिर्देशों के अनुदान के अनुबंध। (सी) के अनुसार)

(आदित्य दास)

वैज्ञानिक-डी

प्रमुख, (कें.मु.वि.-2)

उपमहानिदेशक (प्रमाणन)

क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों को intranet माध्यम से परिचालित

CENTRAL MARKS DEPARTMENT-2

Our Ref: CMD-2/G-73/16:17266 01 02 2023

Subject: Revised Product Manual for Textiles — Viscose Staple Fibres according to IS 17266:2019

- 1. This has reference to the subject mentioned above.
- 2. The approved revised Product Manual for IS 17266:2019 has been hosted on the BIS website under "Conformity Assessment → Product Certification → Product Specific Information→ Product Manual".
- 3. This product manual has been revised since earlier it was stated that the product is to be certified on factory testing basis (due to unavailability of lab). However, since lab has now been recognized, this product shall now be certified under option 2 (as per Annex I(C) of Grant of Licence guidelines dated 31 Jan 2023)

(Aditya Das) Scientist-D

Head (CMD 2)
DDG (Certification)

Circulated to: All ROs/BOs through BIS intranet